
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Глава Кировского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

25.07.2017 										№ 21-рг
с. Кирово

	Об утверждении штатного расписания администрации Кировского сельсовета на 01.08.2017 года.



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Кировского сельсовета от  16.06.2017 № 23 «Об утверждении структуры администрации Кировского сельсовета, Реестра должностей муниципальной службы и Реестра должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы Кировского сельсовета», Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, приведения фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации  Кировского сельсовета, работников бухгалтерии, муниципальной пожарной службы и группы хозяйственного обслуживания  в соответствие с лимитом  расходов на оплату труда, доведенного до органов местного самоуправления Кировского сельсовета на 2017 год.

1. Утвердить штатное расписание администрации Кировского сельсовета на 01.08.2017 года, ее структурных подразделений, а также месячный фонд должностных окладов согласно приложениям (Приложение 1,2,3,4,5).
2. Данное распоряжение вступает в силу с 01.08.2017 года.


Глава Кировского сельсовета 					И. В. Манаенко











Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	
	
	Код

	
	Форма по ОКУД
	0301017

	Администрация Кировского сельсовета
	по ОКПО
	

	наименование организации
	
	



	
	
	
	Номер документа
	Дата составления
	

	
	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	
	1
	01.08.2017
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Распоряжением главы Кировского сельсовета  №  21 от 25.07.2017 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



		
	
	
	на период   
	   
	с
	“
	01
	”
	августа
	20
	17
	г.
	
	Штат в количестве
	
	3
	единиц

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу, руб
	Районный коэффициент
30%
	Надбавка за стаж работы в Респ Хакасия
30%
	Всего, руб
(гр. 5 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12)
	Примечание

	наименование
	код
	
	
	
	За выслугу лет
	За особый режим работы
	За работу со свед.сост. гос.тайну
	Классный чин
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	%
	сумма,
руб
	%
	Сумма,руб
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12
	14
	15
	16
	17

	Аппарат 
	
	Глава администрации
	1
	10889,00
	10
	1088,90
	50
	5444,50
	15
	1633,35
	
	
	5716,72
	5716,72
	30489,19
	

	Управления
	
	Специалист 1 категории
	1
	5115,00
	
	
	16,66
	852,16
	
	
	25
	1278,75
	2173,77
	2173,77
	11593,45
	

	
	
	Специалист 1 категории
	1
	5115,00
	30
	1534,50
	16,66
	852,16
	
	
	25
	1278,75
	2634,12
	2634,15
	14048,65
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	
	21119,00
	
	2623,40
	
	7148,82
	
	1633,35
	
	2557,50
	10524,61
	10524,61
	56131,29
	


	Премия по итогам работы
	56318,00
	

	Материальная помощь
	(2 оклада)                   21778
	

	
	
	

	Итого годовой ФОТ
	56131,29*5+56318,00+21778,00=358752,45
	


	
Руководитель кадровой службы
	
	Глава Кировского сельсовета
	
	
	
	Манаенко И.В.

	
	
	должность
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


	Главный бухгалтер
	
	
	
	Вышарь Л. В.

	
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи







Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	
	
	Код

	
	Форма по ОКУД
	0301017

	Администрация Кировского сельсовета
	по ОКПО
	

	наименование организации
	
	



	
	
	
	Номер документа
	Дата составления
	

	
	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	
	
	01.08.2017
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Распоряжением главы Кировского сельсовета  №  21 от 25.07.2017
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



		
	
	
	на период   
	
	с
	“
	01
	”
	августа
	20
	17
	г.
	
	Штат в количестве
	
	3
	единиц

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб
	
Ежемесячные
	 
надбавки к должностному окладу, руб
	
	Районный коэффициент
30%
	Надбавка за стаж работы в Респ Хакасия
30%
	Всего, руб
(гр. 5 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12)

	наименование
	код
	
	
	
	Персональный коэффициент
	За выслугу лет
	
	Интенсивность и высокие результаты
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	40%
	%
	сумма,
руб
	
	
	%
	сумма,
руб
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	
	11
	12
	
	
	
	
	11
	12
	13

	Бухгалтерия
	
	Главный бухгалтер
	1
	9466
	
	15
	2839,80
	
	
	16,66
	1577,04
	
	
	
	
	4164,85
	4164,85
	22212,54

	
	
	Бухгалтер 1 категории
	1
	4370
	1748
	10
	437,00
	
	
	16,66
	728,04
	
	
	
	
	2184,91
	2184,91
	11652,86

	
	
	Бухгалтер 1 категории
	1
	4370
	1748
	0
	655,50
	
	
	16,66
	728,04
	
	
	
	
	2250,46
	2250,46
	12002,46

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	
	18206,00
	3496,00
	
	3932,30
	
	
	
	3033,12
	
	
	
	
	8600,22
	8600,22
	45867,86


	Премия по итогам работы
	48550,00
	

	Материальная помощь
	0
	

	
	
	

	Итого годовой ФОТ
	45867,86*5 + 48550,00 = 277890,00
	


	
Руководитель кадровой службы
	
	Глава Кировского сельсовета
	
	
	
	Манаенко И.В.

	
	
	должность
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


	Главный бухгалтер
	
	
	
	Вышарь Л. В.




Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	
	
	Код

	
	Форма по ОКУД
	0301017

	Администрация Кировского сельсовета
	по ОКПО
	

	наименование организации
	
	



	
	
	
	Номер документа
	Дата составления
	

	
	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	
	
	01.08.2017
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Распоряжением главы Кировского сельсовета  №  21 от 25.07.2017
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



		
	
	
	на период   
	
	с
	“
	01
	”
	августа
	20
	17
	г.
	
	Штат в количестве
	
	3,1
	единиц

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб
	 
надбавки к должностному окладу, руб
	
	Районный коэффициент
30%
	Надбавка за стаж работы в Респ Хакасия
30%
	Всего, руб
(гр. 5 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12)

	наименование
	код
	
	
	
	За выслугу лет
	Классность
	Интенсивность и высокие результаты
	За качество работы
	За особые условия работы
	
	
	

	
	
	
	
	
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	11
	12
	13

	Хозяйственная группа
	
	Водитель
	1
	2761
	
	
	10
	276,10
	40
	1104,40
	30
	828,30
	30
	828,30
	1739,43
	1739,43
	9276,96

	
	
	Уборщик служ. помещ админ       
	0,5
	1029,5
	
	
	
	
	20
	205,90
	10
	102,95
	20
	205,90
	463,28
	463,28
	2470,81

	
	
	Уборщик служ. помещ СДК       
	0,8
	1647,20
	
	
	
	
	20
	329,44
	10
	164,72
	20
	329,44
	741,24
	741,24
	3953,28

	
	
	Подсобный рабочий СДК
	0,8
	1647,20
	
	
	
	
	20
	329,44
	30
	494,16
	

	

	741,24
	741,24
	3953,28

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	3,1
	7084,90
	
	
	
	276,10
	
	1969,18
	
	1590,13
	
	1363,64
	3685,19
	3685,19
	19654,33


	Премия по итогам работы
	18893,00
	

	
	
	

	Доплата до МРОТ
	(1251,98+2980,68+4769,09+4769,09)*5 = 68854,20
	

	Итого годовой ФОТ
	19654,33 * 5 + 18893,00+ 68854,20 = 186019,00
	


	
Руководитель кадровой службы
	
	Глава Кировского сельсовета
	
	
	
	Манаенко И.В.

	
	
	должность
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


	Главный бухгалтер
	
	
	
	Вышарь Л. В.












Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	
	
	Код

	
	Форма по ОКУД
	0301017

	Администрация Кировского сельсовета
	по ОКПО
	

	наименование организации
	
	



	
	
	
	Номер документа
	Дата составления
	

	
	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	
	
	01.08.2017
	
	УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением главы 
Кировского сельсовета 
[bookmark: _GoBack]№ 21 от 25.07.2017

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



		
	
	
	на период   
	
	с
	“
	01
	”
	августа
	20
	17
	г.
	
	Штат в количестве
	
	3
	единиц

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу, руб
	
	Районный коэффициент
30%
	Надбавка за стаж работы в Респ Хакасия
30%
	Всего, руб
(гр. 5 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12)
	Примечание

	наименование
	код
	
	
	
	За выслугу лет
	Классность
	Интенсивность и высокие результаты
	За качество работы
	За особые условия работы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	%
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	
	7
	
	8
	
	
	
	
	11
	12
	13
	10

	муниципальная 
	
	Водитель 7разр
	1
	2783
	15
	417,45
	25
	695,75
	30
	834,90
	20
	556,60
	30
	834,90
	1836,78
	1836,78
	9796,16
	

	пожарная
	
	Водитель 7разр
	1
	2783
	15
	417,45
	10
	278,3
	30
	834,90
	20
	556,60
	30
	834,90
	1711,55
	1711,55
	9128,25
	

	служба
	
	Водитель 7разр
	1
	2783
	15
	417,45
	-
	
	30
	834,90
	20
	556,60
	30
	834,90
	1628,06
	1628,06
	8682,97
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	
	8349,00
	
	1252,35
	
	974,05
	
	2504,70
	
	1669,80
	
	2504,70
	5176,39
	5176,39
	27607,38
	


	Премия по итогам работы
	33,3%      22264,00
	

	Замещение отпусков
	12000 * 3,5 =42000,00
	

	Доплата до МРОТ
	(721,06 + 1388,97 + 1834,25) * 5 = 19721,40
	

	Итого годовой ФОТ
	27607,38*5+22264,00+42000+19721,40=222032,30
	


	
Руководитель кадровой службы
	
	Глава Кировского сельсовета
	
	
	
	Манаенко И.В.

	
	
	должность
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


	Главный бухгалтер
	
	
	
	Вышарь Л. В.

	
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


Штатное расписание











	
Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 5 января 2004 г. № 1
	
	
	Код

	
	Форма по ОКУД
	0301017

	Администрация Кировского сельсовета
	по ОКПО
	

	наименование организации
	
	



	
	
	
	Номер документа
	Дата составления
	

	
	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
	
	
	01.08.2017
	
	УТВЕРЖДЕНО

	
	
	
	
	
	
	Распоряжением главы 
Кировского сельсовета  
№  21 от 25.07.2017

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



		
	
	
	на период   
	
	с
	“
	01
	”
	августа
	20
	17
	г.
	
	Штат в количестве
	
	0,5
	единиц

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Количество
 штатных единиц
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб (на 0,5)
	Ежемесячные надбавки к должностному окладу, руб
	
	Районный коэффициент
30%
	Надбавка за стаж работы в Респ Хакасия
30%
	Всего, руб
(гр. 5 + гр. 7 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12)
	Примечание

	наименование
	код
	
	
	
	За выслугу лет
	Премия
	За качество работы
	За особые условия работы
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	%
	сумма,
руб
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	
	8
	
	9
	
	
	11
	12
	13
	10

	ВУС
	
	ВУР
	0,5
	2542,82
	
	
	33,3
	846,76
	
	
	
	
	1016,87
	1016,87
	5423,32
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	
	

	
	
	

	Доплата до МРОТ
	576,68 * 5 = 2883,40
	

	Итого годовой ФОТ
	5423,32 * 5 + 2883,40 = 30000,00
	


	
Руководитель кадровой службы
	
	Глава Кировского сельсовета
	
	
	
	Манаенко И.В.

	
	
	должность
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


	Главный бухгалтер
	
	
	
	Вышарь Л. В.

	
	
	личная подпись
	
	расшифровка подписи


Штатное расписание


